АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 октября 2024 года № 663

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 01.11.2023 № 666

В  соответствии  с  изменениями  в  статью  47.2  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации,  внесенными  Федеральным  законом  Российской
Федерации  от  13.07.2024  №  177-ФЗ,  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку
принятия  решений о  признании безнадежной к  взысканию задолженности
по  платежам  в  бюджеты  бюджетной  системы  Российской  Федерации»
(с изменениями от 10.10.2024 № 1360 «О внесении изменений в постановление
правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 363»), администрация
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  01.11.2023  №  666  «Об  утверждении
порядка принятия администрацией муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  решений  о  признании  безнадежной  к  взысканию
задолженности  по  платежам  в  бюджет  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» (далее - Порядок), следующие изменения и
дополнения:

1.1. В пункте 4 Порядка (приложение 1):
а) подпункт 4.2 изложить в следующей редакции^
«4.2. завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального

предпринимателя  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  26.10.2002
№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по
платежам в местный бюджет, от исполнения обязанности по уплате, которой
он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;»;

б)  подпункт  4.3  утратил  силу  с  13.07.2024  -  Федеральный  закон  от
13.07.2024 № 177-ФЗ;

2

в) подпункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5.  применения актов  об  амнистии или помилования в  отношении

осужденных к  наказанию в  виде  штрафа  или принятия  судом решения,  в
соответствии  с  которым  администратор  доходов  местного  бюджета
утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в местный
бюджет,  в  том  числе  в  связи  с  истечением  установленного  срока  ее
взыскания;»;

г) подпункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об

окончании  исполнительного  производства  при  возврате  взыскателю
исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или
4  части  1  статьи  46  Федерального  закона  от  02.10.2007  №  229-ФЗ  «Об
исполнительном  производстве»,  если  с  даты  образования  задолженности,
размер  которой  не  превышает  размера  требований  к  должнику,
установленного  законодательством  Российской  Федерации  о
несостоятельности (банкротстве)  для возбуждения производства по делу о
банкротстве, прошло более пяти лет;»;

д) подпункт 4.6 дополнить подпунктом
«4.6.1.  принятия  судом  акта  о  возвращении  заявления  о  признании

должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в
связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов
на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;»;

1.2. В пункте 6 Порядка (приложение 1):
-  в  абзаце  втором  слова  «выписка  из  отчетности»  заменить  словом

«справка»;
-  абзац третий дополнить словами: «,  предусмотренных регламентом

реализации  полномочий  администратора  доходов  бюджета  по  взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,
установленным  в  соответствии  со  статьей 160.1  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации;»;

- абзац девятый изложить в следующей редакции:
«-  акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к

наказанию  в  виде  штрафа  или  судебный  акт,  в  соответствии  с  которым
администратор  доходов  бюджета  утрачивает  возможность  взыскания
задолженности по платежам в бюджет,  в  том числе в  связи с  истечением
установленного срока ее взыскания;»;

- дополнить абзацем следующего содержания:
«-  документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра

сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства
гражданина.»;

1.3.  Приложение  3  постановления  Состав  комиссии  по  принятию
решений  администрацией о  признании  безнадежной  к  взысканию
задолженности  по  платежам  в  бюджет  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» изложить в новой редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=2345

3

«Камелин
Сергей Валерьевич

- мэр муниципального образования «Городской
округ Ногликский», председатель комиссии;

Авдеев
Иван Юрьевич

-  управляющий  делами  администрации
муниципального образования «Городской округ
Ногликский»,  заместитель  председателя
комиссии;

Афонина
Наталья Николаевна

-  бухгалтер  отдела  бухгалтерского  учета,
отчетности и закупок организационно-правового
департамента  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,
секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Логарева
Ольга Павловна

-  директор  департамента  экономического
развития,  строительства,  жилищно-
коммунального  и  дорожного  хозяйства
администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский»;

Колесникова
Елена Юрьевна

- начальник отдела - главный бухгалтер отдела
бухгалтерского  учета,  отчетности  и  закупок
организационно-правового  департамента
администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский»;

Лысенко
Татьяна Васильевна

- начальник отдела строительства и архитектуры
департамента  экономического  развития,
строительства,  жилищно-коммунального  и
дорожного  хозяйства  администрации
муниципального образования «Городской округ
Ногликский»;

Кононенко
Галина Витальевна

-  начальник  отдела  экономики  департамента
экономического  развития,  строительства,
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский»;

Пинчик
Оксана Анатольевна

-  референт  отдела  жилищно-коммунального  и
дорожного  хозяйства  департамента
экономического  развития,  строительства,
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
администрации  муниципального  образования

4

«Городской округ Ногликский»;

Пронина
Валерия Геннадьевна

-  референт  по  правовому  обеспечению
организационно-правового  департамента
администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский».».

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е